
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования - муниципального округа

МАРФИНО
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

17.02.2025 № СД/3-3

О проведении дополнительных 
мероприятий по социально- 
экономическому развитию района 
Марфино города Москвы на 2025 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 
Москве отдельными полномочиями города Москвы», с постановлением Правительства 
Москвы от 13.09.2012 № 484-1111 «О дополнительных мерах по социально- 
экономическому развитию районов города Москвы» (в редакции от 10.12.2024) и 
принимая во внимание согласование главы управы района Марфино города Москвы,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Марфино в городе Москве решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 
района Марфино города Москвы на 2025 год, на финансирование которых управе 
района Марфино города Москвы предоставлены ежегодные бюджетные ассигнования 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе управы района Марфино города Москвы обеспечить реализацию 
дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного
административного округа города Москвы и в управу района Марфино города 
Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марфино в 
городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
www.mncp-marflno.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложу 
муниципального образования - муниципального 
Авдошкину З.Н.

у внутригородского 
в городе Москве

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Марфино в городе Москве

| Авдошкина

http://www.mncp-marflno.ru


2

Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Марфино 
в городе Москве 
от 17.02.2025 №СД/3-3

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому 
развитию района Марфино города Москвы на 2025 год.

Объем
работ

Стоимость 

работ (руб.)
Вид работ Единица

измерения
Адрес№

п/п

Выборочный капитальный ремонт в многоквартирных домах

Замена тамбурных дверей на 

переходных лоджиях с 

физическим износом на 

. противопожарные

10 836 441,20ул. Академика Комарова, д. 131. шт.

497 264,847Замена входных дверей 

первого контура
ул. Большая Марфинская, д. 1, 

корн. 2
2. шт.

123 255,1013Замена мусороприемных 

клапанов
ул. Ботаническая, д. 33, корн. 73. шт.

ИТОГО 1 456 961.14


